
SNr w Pl Name JG Verein Pl AK Zeit Region

7 1 Andreas Schindler 76 LG Steinlach-Zollern 1 M 40 19:05

89 2 Alessandro Collerone 76 Sparda-Team Rechberghausen 2 M 40 19:35

8 3 Frederik Kalb 98 SV Oberkollbach 1 MU20 19:54

162 4 Wolfgang Gauß 66 Stahls Sport Shop 1 M 50 20:17

159 5 Domenik Behnke 80 SV Oberkollbach 1 M 35 20:33

13 6 Christian Dihlmann 89 SV Oberkollbach 1 M 20:34 1

11 7 Wolfgang Robra 58 SZ Calmbach 1 M 55 20:43 2/1

116 8 Marc Wörner 98 Bäckerei Wörner 2 MU20 20:54

10 9 Armin Gotsch 70 VfL Ostelsheim 1 M 45 20:56 3/1

9 10 Tim Weber 85 SV Oberkollbach 1 M 30 21:05 4/1

16 11 Markus Eißler 76 SV Oberkollbach 3 M 40 21:24 5/1

4 12 Roland Golderer 77 RSV Schwalbe-Ellmendingen 4 M 40 21:35

15 13 Gunther Moll 72 VfL Ostelsheim 2 M 45 21:48 6/2

32 14 Sven Brehm 77 TSV Hildrizhausen 5 M 40 22:06 7/2

20 15 Ulrich Ohngemach 68 SC Neubulach 3 M 45 22:24 8/3

18 16 Oliver Kummer 67 LG Calw 2 M 50 22:38 9/1

12 17 Jürgen Keller 59 LG Filstal 2 M 55 22:56

21 18 Frank Wolf 64 LC Waldachtal 3 M 50 23:09 10/2

155 19 Gerald Rüschenpöhler 61 TSV Hildrizhausen 3 M 55 23:16

94 20 Daniel Hille 68 Biketreff-Niefern 5 M 45 23:16

1 1 21 Elke Keller 66 LG Filstal 1 W 50 23:17

42 22 Paul Schmid 04 TSV Wildbad 1 M 13 23:31 /1

26 23 Dietmar Bühler 64 TSV Hildrizhausen 4 M 50 23:42 11/3

22 24 Hagen Zelßmann 63 TSV Kuppingen 5 M 50 23:46 12/4

17 25 Gregor Kober 67 LT Altburg 6 M 50 23:51 13/5

50 2 26 Tamara Walter 84 LG Calw 1 W 30 23:51 1/1

24 27 Matthias Vetter 84 VfL Ostelsheim 2 M 30 23:56 14/2

34 28 Sven Füller 02 WSV Schömberg 1 M 15 23:57

38 29 Vincent Becker 88 SZ Calmbach 2 M 23:59

35 30 Jakob Waidelich 98 SZ Calmbach 3 MU20 24:01

68 31 Maximilian Hildebrand 94 SZ Calmbach 3 M 24:04

19 32 Thomas Biskic 74 SV Oberkollbach 6 M 40 24:15

47 33 Uli Eberle 77 LT Bierkönig 7 M 40 24:19

23 34 Markus Radel 65 VfL Ostelsheim 7 M 50 24:27 15/6

29 35 Peter Kaupp 69 VfL Ostelsheim 6 M 45 24:29 16/4

53 3 36 Pia Kummer 99 LG Calw 1 WU20 24:29 /1

33 37 Daniel Gröner 74 SZ Bad Herrenalb 8 M 40 24:31

30 38 Matthias Fromm 70 Runners Point Ulm 7 M 45 24:35

37 39 Enrico Ihde 80 TSV Kuppingen 2 M 35 24:53 17/1

5 4 40 Christine Holdermann 66 SZ Bad Herrenalb 2 W 50 24:57 2/1

51 5 41 Madeleine Walter 91 LG Calw 1 W 24:59 3

25 42 Peter Steiner 67 VfB Gutenzell/Runners Point Ulm 8 M 50 25:02

95 43 Frank Sommer 65 VfL Ostelsheim 9 M 50 25:06 18/7

3 6 44 Claudia Waidelich 70 SZ Calmbach 1 W 45 25:11 4/1

45 45 Matthias Zelßmann 00 TSV Kuppingen 1 MU18 25:37 /1

70 46 Björn Gutekunst 87 SZ Calmbach 3 M 30 25:43

41 47 Linus Eißler 07 SV Oberkollbach 1 M 10 25:53

596 48 Johannes Rink 00 Maria von Linden Gymnasium 4 MU20 26:29

679 49 Lutz Petyo 67 Maichingen 10 M 50 26:34

54 7 50 Daniela Schnell 87 SC Enzklösterle 2 W 30 26:53

46 51 Michael Seibt 77 LT Bierkönig 9 M 40 26:55

76 52 Reinhard Krießler 64 SV Oberkollbach 11 M 50 27:01 19/8

58 8 53 Christine Zelßmann 98 TSV Kuppingen 2 WU20 27:09 /1

57 9 54 Viktoria Zelßmann 00 TSV Kuppingen 1 WU18 27:24 /1

20. Stammheimer DOMA-BERGLAUF am 24. Mai 2017  -  ca. 4,5 km/260 HD

 Start 19.00 Uhr.  Leicht bewölkt und Sonne ca. 22 °,  Streckenzustand sehr gut. 112Teilnehmer.



593 55 Florian Schmid 99 Maria von Linden Gymnasium 5 MU20 27:26

48 56 Rene` Heinrich 72 LT Bierkönig 8 M 45 27:30

27 57 Claus Sander 64 TSV Hildrizhausen 12 M 50 27:33 20/9

59 10 58 Uta Groeper 73 TSV Kuppingen 1 W 40 27:38 5/1

92 59 Martin Kraus 76 VfL Ostelsheim 10 M 40 27:58 21/3

62 11 60 Birgit Ohngemach 68 SC Neubulach 2 W 45 28:03 6/2

31 61 Timm Beggers 64 TGV Entringen 13 M 50 28:04

78 62 Dietrich Pfeilsticker 50 LT Altburg 1 M 65 28:39 22/1

73 63 Mario Stöckel 70 WSV Schömberg 9 M 45 28:47

79 64 Oliver Schmidt 98 SV Oberkollbach 6 MU20 28:52

49 65 Michael Nothacker 68 SV Oberkollbach 10 M 45 28:52 23/5

44 66 Michael Piske 49 TSV Kuppingen 2 M 65 28:58 24/2

75 67 Herbert Vetter 63 LT Stammheim 14 M 50 29:15

588 68 Daniel Stumvoll 99 Maria von Linden Gymnasium 7 MU20 29:36

69 69 Marius Kappler 03 TSV Wildbad 1 M 14 29:38 /1

40 70 Mathis Eißler 04 TV Oberhaugstett 2 M 13 29:38 /2

36 71 Hans-Peter Burckhardt 63 Wildberg 15 M 50 29:48

87 12 72 Solveig Laskowski-Pfr. 66 LT Altburg 3 W 50 30:06 7/2

77 73 Horst Rosenfelder 59 LT Altburg 4 M 55 30:09 25/2

74 74 Peter Antoni 68 LT Altburg 11 M 45 30:24 26/6

91 75 Walter Haselmaier 55 SV Rotfelden 1 M 60 30:30 27/1

56 13 76 Katrin Eißler 76 SV Oberkollbach 2 W 40 30:35 8/2

52 14 77 Tanja Haisch 74 SV Oberkollbach 3 W 40 30:48

64 15 78 Katrin Zelßmann 63 TSV Kuppingen 4 W 50 31:00 9/3

88 79 Bruno Köngeter 53 TSV Kuppingen 2 M 60 31:11 28/2

93 16 80 Stefanie Märkle 81 SV Oberkollbach 1 W 35 31:15

60 17 81 Gerlinde Kienzler 58 LT Altburg 1 W 55 31:20 10/1

65 18 82 Claudia Behringer 66 Martinsmoos 5 W 50 31:38

154 83 Uwe Prislan 62 LG Calw 5 M 55 31:42

81 84 Uwe Dunst 57 LT Altburg 3 M 60 32:06 29/3

61 19 85 Lisa Vetter 91 LT Vetter 2 W 32:25

39 86 Sebastian Vetter 88 LT Vetter 4 M 32:26

66 20 87 Sabine Kusterer 55 SV Oberkollbach 1 W 60 32:44 11/1

638 88 Ismael Sebbah 00 Maria von Linden Gymnasium 2 MU18 33:21

80 89 Gerhard Sommer 56 SV Oberkollbach 4 M 60 34:08 30/4

82 90 Alwin Wurster 40 Ebershardt 1 M 75 34:32

609 91 Luca Brighina 00 Maria von Linden Gymnasium 3 MU18 35:37

604 21 92 Olivia Wunderlich 00 Maria von Linden Gymnasium 2 WU18 35:38

478 22 93 Anna-Lena Schmid 99 Maria von Linden Gymnasium 3 WU20 35:38

585 23 94 Carolin Henning 99 Maria von Linden Gymnasium 4 WU20 36:29

592 24 95 Emma Reusing 00 Maria von Linden Gymnasium 3 WU18 36:29

586 25 96 Carolin Süßer 99 Maria von Linden Gymnasium 5 WU20 36:42

83 97 Dietmar Lenz 54 Tiefenbronn 5 M 60 36:43

84 98 Walter Wiedenmann 47 LT Altburg 1 M 70 37:59 31/1

72 99 Dirk Sprecher 73 LC 80 Pforzheim 11 M 40 39:39

598 26 100 Laura Nebe 99 Maria von Linden Gymnasium 6 WU20 40:20

606 27 101 Mirjam Blaich 99 Maria von Linden Gymnasium 7 WU20 40:20

477 28 102 Anja Roeder 00 Maria von Linden Gymnasium 4 WU18 40:24

607 29 103 Rebecca Haag 99 Maria von Linden Gymnasium 8 WU20 40:25

587 30 104 Caroline Watkiss 00 Maria von Linden Gymnasium 5 WU18 40:35

595 31 105 Iris Sauermann 99 Maria von Linden Gymnasium 9 WU20 40:39

581 32 106 Cariane Sauermann 99 Maria von Linden Gymnasium 10 WU20 40:39

599 33 107 Lea Leven 00 Maria von Linden Gymnasium 6 WU18 40:40

67 34 108 Hannelore Wiedenmann 57 LT Altburg 2 W 60 41:36 12/2

605 35 109 Melisa Omerovic 99 Maria von Linden Gymnasium 11 WU20 44:40

597 36 110 Kira Feinauer 00 Maria von Linden Gymnasium 7 WU18 44:40

479 37 111 Ann-Christin Schweizer 00 Maria von Linden Gymnasium 8 WU18 44:40

86 112 Jürgen Deeg 42 VfL Ostelsheim 2 M 75 44:55 32/1



Frauenwertung

SNr w Pl Name JG Verein Pl AK Zeit Region

1 1 21 Elke Keller 66 LG Filstal 1 W 50 23:17

50 2 26 Tamara Walter 84 LG Calw 1 W 30 23:51 1/1

53 3 36 Pia Kummer 99 LG Calw 1 WU20 24:29 /1

5 4 40 Christine Holdermann 66 SZ Bad Herrenalb 2 W 50 24:57 2/1

51 5 41 Madeleine Walter 91 LG Calw 1 W 24:59 3

3 6 44 Claudia Waidelich 70 SZ Calmbach 1 W 45 25:11 4/1

54 7 50 Daniela Schnell 87 SC Enzklösterle 2 W 30 26:53

58 8 53 Christine Zelßmann 98 TSV Kuppingen 2 WU20 27:09 /2

57 9 54 Viktoria Zelßmann 00 TSV Kuppingen 1 WU18 27:24 /1

59 10 58 Uta Groeper 73 TSV Kuppingen 1 W 40 27:38 5/1

62 11 60 Birgit Ohngemach 68 SC Neubulach 2 W 45 28:03 6/2

87 12 72 Solveig Laskowski-Pfr. 66 LT Altburg 3 W 50 30:06 7/2

56 13 76 Katrin Eißler 76 SV Oberkollbach 2 W 40 30:35 8/2

52 14 77 Tanja Haisch 74 SV Oberkollbach 3 W 40 30:48

64 15 78 Katrin Zelßmann 63 TSV Kuppingen 4 W 50 31:00 9/3

93 16 80 Stefanie Märkle 81 SV Oberkollbach 1 W 35 31:15

60 17 81 Gerlinde Kienzler 58 LT Altburg 1 W 55 31:20 10/1

65 18 82 Claudia Behringer 66 Martinsmoos 5 W 50 31:38

61 19 85 Lisa Vetter 91 LT Vetter 2 W 32:25

66 20 87 Sabine Kusterer 55 SV Oberkollbach 1 W 60 32:44 11/1

604 21 92 Olivia Wunderlich 00 Maria von Linden Gymnasium 2 WU18 35:38

478 22 93 Anna-Lena Schmid 99 Maria von Linden Gymnasium 3 WU20 35:38

585 23 94 Carolin Henning 99 Maria von Linden Gymnasium 4 WU20 36:29

592 24 95 Emma Reusing 00 Maria von Linden Gymnasium 3 WU18 36:29

586 25 96 Carolin Süßer 99 Maria von Linden Gymnasium 5 WU20 36:42

598 26 100 Laura Nebe 99 Maria von Linden Gymnasium 6 WU20 40:20

606 27 101 Mirjam Blaich 99 Maria von Linden Gymnasium 7 WU20 40:20

477 28 102 Anja Roeder 00 Maria von Linden Gymnasium 4 WU18 40:24

607 29 103 Rebecca Haag 99 Maria von Linden Gymnasium 8 WU20 40:25

587 30 104 Caroline Watkiss 00 Maria von Linden Gymnasium 5 WU18 40:35

595 31 105 Iris Sauermann 99 Maria von Linden Gymnasium 9 WU20 40:39

581 32 106 Cariane Sauermann 99 Maria von Linden Gymnasium 10 WU20 40:39

599 33 107 Lea Leven 00 Maria von Linden Gymnasium 6 WU18 40:40

67 34 108 Hannelore Wiedenmann 57 LT Altburg 2 W 60 41:36 12/2

605 35 109 Melisa Omerovic 99 Maria von Linden Gymnasium 11 WU20 44:40

597 36 110 Kira Feinauer 00 Maria von Linden Gymnasium 7 WU18 44:40

479 37 111 Ann-Christin Schweizer 00 Maria von Linden Gymnasium 8 WU18 44:40

Ergebnisauswertung: Volker Held, Petra Krehl, Günter Schrön, Willi Gubitzer.

Auf Wiedersehen beim 46. (1 500 m am 28. 6. 2017), 47. (3 000 m am 5. 7. 2017) und 48. (10 000 m am 13. 9. 2017)

Läuferabend im Stammheimer Stadion und beim 39. Diefenbach- und 21. Domaberglauf 2018.

Herzlichst Euer Günter

20. Stammheimer DOMA-BERGLAUF am 24. Mai 2017  -  ca. 4,5 km/260 HD

Sägmehl: Firma Aichele Deckenpfronn; Getränke und Ausschreibungen Mineralbrunnen Bad Liebenzell über Erwin Bäuerle;

Einlaufkontrolle: Petra Krehl, Günter Schrön, Willi Gubitzer.



SNr m Pl Name JG Verein Pl AK Zeit

13 1 Christian Dihlmann 89 SV Oberkollbach 20:34

11 2 Wolfgang Robra 58 SZ Calmbach 1 M 55 20:43

10 3 Armin Gotsch 70 VfL Ostelsheim 1 M 45 20:56

9 4 Tim Weber 85 SV Oberkollbach 1 M 30 21:05

16 5 Markus Eißler 76 SV Oberkollbach 1 M 40 21:24

15 6 Gunther Moll 72 VfL Ostelsheim 2 M 45 21:48

32 7 Sven Brehm 77 TSV Hildrizhausen 2 M 40 22:06

20 8 Ulrich Ohngemach 68 SC Neubulach 3 M 45 22:24

18 9 Oliver Kummer 67 LG Calw 1 M 50 22:38

21 10 Frank Wolf 64 LC Waldachtal 2 M 50 23:09

42 Paul Schmid 04 TSV Wildbad 1 M 13 23:31

26 11 Dietmar Bühler 64 TSV Hildrizhausen 3 M 50 23:42

22 12 Hagen Zelßmann 63 TSV Kuppingen 4 M 50 23:46

17 13 Gregor Kober 67 LT Altburg 5 M 50 23:51

24 14 Matthias Vetter 84 VfL Ostelsheim 2 M 30 23:56

23 15 Markus Radel 65 VfL Ostelsheim 6 M 50 24:27

29 16 Peter Kaupp 69 VfL Ostelsheim 4 M 45 24:29

37 17 Enrico Ihde 80 TSV Kuppingen 1 M 35 24:53

95 18 Frank Sommer 65 VfL Ostelsheim 7 M 50 25:06

45 Matthias Zelßmann 00 TSV Kuppingen 1 MU18 25:37

76 19 Reinhard Krießler 64 SV Oberkollbach 8 M 50 27:01

27 20 Claus Sander 64 TSV Hildrizhausen 9 M 50 27:33

92 21 Martin Kraus 76 VfL Ostelsheim 3 M 40 27:58

78 22 Dietrich Pfeilsticker 50 LT Altburg 1 M 65 28:39

49 23 Michael Nothacker 68 SV Oberkollbach 5 M 45 28:52

44 24 Michael Piske 49 TSV Kuppingen 2 M 65 28:58

69 Marius Kappler 03 TSV Wildbad 1 M 14 29:38

40 Mathis Eißler 04 TV Oberhaugstett 2 M 13 29:38

77 25 Horst Rosenfelder 59 LT Altburg 2 M 55 30:09

74 26 Peter Antoni 68 LT Altburg 6 M 45 30:24

91 27 Walter Haselmaier 55 SV Rotfelden 1 M 60 30:30

88 28 Bruno Köngeter 53 TSV Kuppingen 2 M 60 31:11

81 29 Uwe Dunst 57 LT Altburg 3 M 60 32:06

80 30 Gerhard Sommer 56 SV Oberkollbach 4 M 60 34:08

84 31 Walter Wiedenmann 47 LT Altburg 1 M 70 37:59

86 32 Jürgen Deeg 42 VfL Ostelsheim 1 M 75 44:55

20. Stammheimer DOMA-BERGLAUF am 24. Mai 2017  -  ca. 4,5 km/260 HD

11. Meisterschaft der Region Stuttgart auf das Doma



SNr w Pl Name JG Verein Pl AK Zeit

50 1 Tamara Walter 84 LG Calw 1 W 30 23:51

53 Pia Kummer 99 LG Calw 1 WU20 24:29

5 2 Christine Holdermann 66 SZ Bad Herrenalb 1 W 50 24:57

51 3 Madeleine Walter 91 LG Calw 24:59

3 4 Claudia Waidelich 70 SZ Calmbach 1 W 45 25:11

58 Christine Zelßmann 98 TSV Kuppingen 2 WU20 27:09

57 Viktoria Zelßmann 00 TSV Kuppingen 1 WU18 27:24

59 5 Uta Groeper 73 TSV Kuppingen 1 W 40 27:38

62 6 Birgit Ohngemach 68 SC Neubulach 2 W 45 28:03

87 7 Solveig Laskowski-Pfr. 66 LT Altburg 2 W 50 30:06

56 8 Katrin Eißler 76 SV Oberkollbach 2 W 40 30:35

64 9 Katrin Zelßmann 63 TSV Kuppingen 3 W 50 31:00

60 10 Gerlinde Kienzler 58 LT Altburg 1 W 55 31:20

66 11 Sabine Kusterer 55 SV Oberkollbach 1 W 60 32:44

67 12 Hannelore Wiedenmann 57 LT Altburg 2 W 60 41:36

1 1:03:03

2 1:06:40

3 1:13:21

4 1:14:16

5 1:14:26

6 1:22:39

7 1:30:01

8 1:40:29

1 1:13:19

2 1:22:11

3 1:43:02

1 1:07:13

2 1:13:21

* tiefer gemeldet

1 1:22:39

2 1:34:28

1 1:43:02LT Altburg (Solveig Laskowski-Pfrommer, Gerlinde Kienzler, Hannelore Wiedenmann)

LT Altburg (Gregor Kober, Dietrich Pfeilsticker, Horst Rosenfelder)

LT Altburg II (Peter Antoni, Uwe Dunst, Walter Wiedenmann)

TSV Hildrizhausen (Sven Brehm, Dietmar Bühler*, Claus Sander*)

Regionalmeisterschaft Senioren M 50 und älter Mannschaftswertung

LT Altburg (Gregor Kober, Dietrich Pfeilsticker, Horst Rosenfelder)

VfL Ostelsheim (Markus Radel, Frank Sommer, Jürgen Deeg)

Regionalmeisterschaft Seniorinnen W 50 und älter Mannschaftswertung

LT Altburg (Solveig Laskowski-Pfrommer, Gerlinde Kienzler, Hannelore Wiedenmann)

Regionalmeisterschaft Senioren M40/45 Mannschaftswertung

VfL Ostelsheim (Armin Gotsch, Gunther Moll, Peter Kaupp)

VfL Ostelsheim II (Markus Radel, Peter Kaupp, Frank Sommer)

SV Oberkollbach II (Reinhard Krießler, Michael Nothacker, Gerhard Sommer)

Regionalmeisterschaft Frauen Mannschaftswertung

LG Calw (Tamara Walter, Pia Kummer, Madeleine Walter)

TSV Kuppingen (Christine Zelßmann, Viktoria Zelßmann, Uta Groeper)

Regionalmeisterschaft Männer Mannschaftswertung

SV Oberkollbach (Christian Dihlmann, Tim Weber, Markus Eißler)

VfL Ostelsheim (Armin Gotsch, Gunther Moll, Matthias Vetter)

TSV Hildrizhausen (Sven Brehm, Dietmar Bühler, Claus Sander)

TSV Kuppingen (Hagen Zelßmann, Enrico Ihde, Matthias Zelßmann)


